ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1560 ОТ 03.07.2019 г.

Об установлении платы за использование земельного участка для размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области

 В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 №22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно – коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова», руководствуясь ст. 7, 32 Устава муниципального образования г. Ковров, п. 24 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 11.01.2019 №15 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории г. Коврова (новая редакция)», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении их реестра», постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 14.12.2018 №3060 «О передаче полномочий по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области», согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 28.01.2019 № 3 постановляю:
 1. Установить плату для организаций, использующих земельные участки для размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на земельных участках находящихся на территории муниципального образования город Ковров, государственная собственность на которые не разграничена, в размере 12,75 руб. с 1 кв.м общей площади места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (без учета НДС) в месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 156

0

ÎÒ 03.07.2019 ã.

Îá óñòàíîâëåíèè ïëàòû çà

èñïîëüçîâàíèå

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

äëÿ ðàçìåùåíèÿ

ìåñò

(ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ

òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåøåíèåì Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà Êîâðîâà îò

26.01.2011 ¹22 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ðàçãðàíè÷åíèè ïîëíîìî÷èé,

ïðåäîñòàâëåííûõ îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ â îáëàñòè ðåãóëèðîâàíèÿ òàðèô

îâ è íàäáàâîê

îðãàíèçàöèé æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà è îá îïðåäåëåíèè ïîðÿäêà

óñòàíîâëåíèÿ òàðèôîâ íà óñëóãè ìóíèöèïàëüíûõ ïðåäïðèÿòèé è ó÷ðåæäåíèé

ãîðîäà Êîâðîâà», ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 7, 32 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îá

ðàçîâàíèÿ

ã. Êîâðîâ, ï. 24 ÷.1 ñò.

16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè îò 11.01.2019 ¹15 «

Î ïîðÿäêå îïðåäåëåíèÿ ðàçìåðà

àðåíäíîé ïëàòû,

à òàêæå

óñëîâèé è ñðîêîâ âíåñåíèÿ

àðåíäíîé ïëàòû çà èñïîëüçîâàíèå

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è

ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà,

ðàñïîëîæåííûõ

íà òåððèòîðèè ã. Êîâðîâà (íîâàÿ ðåäàêöèÿ)

»,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 31.08.2018 ¹1039 «Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë

îáóñòðîéñòâà ìåñò (ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ

è

âåäåíèè èõ ðååñòðà», ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò 14

.12.2018 ¹3060 «Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî

ñîäåðæàíèþ ìåñò (ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè»,

ñîãëàñíî

ïðîòîêîëó

çàñåäàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

òàðèôíîé êîìèññèè

îò

28.01.2

019

¹

3

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Óñòàíîâèòü ïëàòó äëÿ

îðãàíèçàöèé

, èñïîëüçóþùèõ çåìåëüíûå ó÷àñòêè äëÿ

ðàçìåùåíèÿ

ìåñò (ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ

òâå

ðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ

,

ðàñïîëîæåííûõ

íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ

íàõîäÿùèõñÿ íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà

êîòîðûå

íå ðàçãðàíè÷åíà

,

â ðàçìåðå 12,75

ðóá. ñ 1 êâ.ì

îáùåé ïëîùàäè

ìåñò

à

(ïëîùàäêè

) íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ

(áåç ó÷åòà ÍÄÑ)

â

ìåñÿö

.

2.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäì

èíèñòðàöèè ãîðîäà

ïî ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâó è

ðàçâèòèþ èíôðàñòðóêòóðû

.

3

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà ãîðîäà

À.Â. Çîòîâ